
056680

:

i

DOHODA O UKONČENÍ SMLUVNÍ SPOLUPRÁCE 
A VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ

uzavřená dle ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění mezi
smluvními stranami (dále jen „Dohoda“):

1)

ČEPRO, a.s., IČO: 60193531
sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, B2341
zastoupena Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva a Ing. Františkem Todtem, členem
představenstva
dále též jako ’’Objednatel”

2)
FW2S, a.s., IČO: 28829425
sídlem Žižkova 738, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, B3051
zastoupena Jiřím Krejčím, členem představenstva
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 9880618001/5500
dále též jako ’’Zhotovitel”

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen jako „Strany“ a každý jednotlivě jen jako ,,Strana“)-

I.
Tvrzení Stran

1. Zhotovitel pro Objednatele na základě písemné objednávky č. 4500081697 ze dne 29. 6. 2020 
realizoval zakázku - Vypracování dokumentace na rozšíření PBZ na skladě PHL ČEPRO, a.s. Mstětice 
- к VŘ č.: 093/20/OCN pro sklad pohonných hmot Objednatele v obci Mstětice č.p. 3(dále též jen 
„Zakázka Mstětice“).

2. Zhotovitel tvrdí a namítá, že nemohl Zakázku Mstětice realizovat řádně a včas, jelikož ze strany 
Objednatele nebyla zajištěna podkladová dokumentace v elektronické podobě, přičemž listinná 
podkladová dokumentace obsažená v archivech obsahovala četné nedostatky a nesoulad se skutečným 
stavem. Objednatel namítá, že výše uvedené nedostatky podkladové dokumentace nebyly zásadní 
povahy a nemohly být důvodem opakovaného překročení smluvených termínů dodání díla.

3. Objednatel a Zhotovitel svorně prohlašují, že nemají dále zájem společně pokračovat v realizaci 
Zakázky Mstětice a souhlasí s ukončením smluvní spolupráce ve stádiu rozpracovanosti a vypořádáním 
závazků, jak uvedeno níže. Objednatel prohlašuje, že rozpracovanou projektovou dokumentaci na 
Zakázku Mstětice má ke dni uzavření této Dohody ve své dispozici.

II.
Vypořádání závazků

1. Strany, vedeny společnou snahou a cílem o pokojný a smírný způsob vyřízení veškerých svých 
vzájemných sporných práv a povinností, se dohodly na následujícím vypořádaní závazků:

Strany se dohodly, že veškeré sporné povinnosti a práva, uvedené v čl. I. této Dohody, jakož i 
veškeré případné jiné sporné i nesporné povinnosti a práva mezi Stranami, splatné i nesplatné,

1

25118



podmíněné i nepodmíněné, vč. případných nároků na vrácení již vzájemně uhrazených částek či 
jejich částí, bezdůvodného obohacení, a to včetně veškerého příslušenství, včetně všech nároků 
akcesorických, se nahrazují:

a) novým a nesporným závazkem Objednatele, spočívajícím v tom, že Objednatel se zavazuje 
uhradit Zhotoviteli za realizaci Zakázky Mstětice ve stádiu rozpracovanosti částku ve výši 70% 
původně smluvené ceny díla. Původně smluvená cena díla činí 950.000Kč plus DPH v zákonné 
výši, Objednatel tedy dle této Dohody uhradí Zhotoviteli částku 665.000,- Kč 
(šestsetšedesátpěttisíckorunčeských) plus DPH v zákonné výši, a to bezhotovostním převodem 
na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Dohody dle faktury vystavené 
Zhotovitelem do pěti pracovních dnů od uzavření této Dohody. Faktura je splatná do deseti 
pracovních dnů od jejího doručení v listinné podobě na fakturační adresu Objednatele: ČEPRO, 
a.s., FÚ, Odbor účtárny, Fhiěvice 62, 411 08 Stětí.

b) Novým a nesporným závazkem Zhotovitele, spočívajícím v úhradě smluvní pokuty ve výši 
95.950Kč,-(devadesátpěttisícdevětsetpadesátkorunčeských) na základě faktury vystavené 
Objednatelem do pěti pracovních dnů od uzavření této Dohody a zaslané Zhotoviteli v listinné 
podobě na adresu sídla společnosti. Zhotovitel tímto prohlašuje, že považuje tuto smluvní 
pokutu za přiměřenou rozsahu a významu zajišťované povinnosti.

c) Strany se dohodly, že faktura vystavená Objednatelem za smluvní pokutu dle bodu b) bude 
uhrazena zápočtem oproti faktuře vystavené Zhotovitelem dle bodu a).

b) Strany se dohodly, že po sobě nikdy v budoucnu nebudou vymáhat jakékoliv nároky, související 
se závazky uvedenými v čl. I této Dohody, a to ani nároky na vydání bezdůvodného obohacení 
nebo na náhradu škody, a to s výjimkou nároků plynoucích přímo ž této Dohody.

2. Pro vyloučení pochybností se Strany dohodly na tom, že okamžikem uzavření této Dohody zanikají 
veškeré záruky Zhotovitele za Zakázku Mstětice.

3. Strany se dále dohodly, že veškeré případné do dne podpisu této Dohody Stranami vystavené a dosud 
neuhrazené faktuiy včetně faktur penalizačních, týkající se Zakázky Mstětice, okamžikem uzavření této 
Dohody pozbývají platnosti.

4. Strany prohlašují, že narovnáním uvedeným v článku II. odst. 1 této Dohody jsou vyřešeny veškeré 
jejich vzájemné spory, upraveny jejich veškeré sporné nároky, závazky a pohledávky, jakož i ty 
nesporné, uvedené i neuvedené v této Dohodě, a že vůči sobě nemají žádných jiných sporných či 
nesporných nároků, závazků a pohledávek.

III.
Závěrečná ujednání

1. Tato Dohoda byla vyhotovena ve dvou stejnopisech o platnosti originálu, z nichž Objednatel obdrží 
jedno vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.

2. Strany výslovně prohlašují, že se podrobně seznámily s obsahem Dohody, že jsou jim známy důsledky 
z jejího uzavření vyplývající, že Dohoda byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, což potvrzují svými podpisy.

3. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník na sebe Strany převzaly nebezpečí změny 
okolností. Před uzavřením Dohody Strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci 
a jsou si plně vědomy okolností dohody. Tuto Dohodu tedy nelze měnit rozhodnutím soudu.

4. Strany se zavazují nesdělovat žádné třetí osobě žádné informace o existenci anebo obsahu této 
Dohody a informace, které o druhé Straně získaly při jednáních o této Dohodě, během její platnosti i po 
jejím skončení bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany, s výjimkou případů, kdy tak vyžaduje 
zákon či jiný obecně závazný předpis, zejména zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu к

2



informacím, zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

5. Tato Dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Strany si sjednávají, 
že uveřejnění této Dohody v registru smluv zajistí Objednatel v souladu se zákonem o registru smluv. 
V případě, že Dohoda nebude v registru smluv ze strany Objednatele uveřejněna ve lhůtě a ve formátu 
dle zákona o registru smluv, Zhotovitel vyzve písemně Objednatele emailovou zprávou odeslanou na 
ceproas@ceproas.cz ke zjednání nápravy. V případě, že Zhotovitel požaduje anonymizovat v Dohodě 
údaje, které naplňují výjimku z povinnosti uveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv, pak je povinen 
tyto údaje včetně odůvodnění oprávněnosti jejich anonymizace specifikovat nejpozději do 5 dnů ode 
dne podpisu této Dohody písemně Objednateli emailovou zprávou odeslanou na adresu 
ceproas@ceproas.cz. Marným uplynutím této lhůty platí, že Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Dohody 
v plném rozsahu nebo s anonymizací údajů, které dle názoru Objednatele naplňují zákonnou výjimku z 
povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv.

6. Strany se dohodly vedeny dobrou vírou v nabytí účinnosti této Dohody, že poskytnou-li si s odkazem 
na Dohodu od okamžiku její platnosti do okamžiku její účinnosti jakékoliv vzájemné plnění odpovídající 
předmětu Dohody, pak se na toto plnění uplatní podmínky, zejména práva a povinnosti smluvních stran, 
stanovené Dohodou. Toto ujednání se vztahuje výlučně na plnění poskytnuté s výslovným odkazem na 
tuto Dohodu a/nebo, je-li bez jakýchkoliv pochybností zřejmé, že je takové plnění poskytováno smluvní 
stranou na základě této Dohody.

7. Strany se zavazují jednat a přijmout v rámci plnění této Dohody taková opatření, aby nevzniklo 
jakékoliv důvodné podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání trestného 
činu (včetně formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze Stran přičteno podle zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo zahájeno 
trestní stíhání proti jakékoliv ze Stran včetně jejich zaměstnanců. Zejména trestné činy přijetí úplatku, 
nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti včetně důvodné podezření 
ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů se každá ze Stran zavazuje 
neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez ohledu a nad rámec splnění případné zákonné oznamovací 
povnmosti.

8. Tato Dohoda nabývá platnosti okamžikem jejího uzavření a účinnosti okamžikem jejího uveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Dnem uzavření je den, který je uveden u 
podpisů smluvních stran, je-li takto označeno více dní, má se za to, že dnem uzavření je den pozdější.

mailto:ceproas@ceproas.cz
mailto:ceproas@ceproas.cz

